



حال بد بازار اجاره خانه و آپارتمان فزاینده‌تر از همیشه است

بازی پوچ دولت در مسکن

صفحه ۹

یک دیپلمات سابق کشورمان

تشریح کرد

اگر برجام ۲۶ مهر احیاء نشود؟!

صفحه ۶



بررسی مسیر و وضعیت تورم

در سال ۱۴۰۲

سایه‌نابیداری

آبر تورم

صفحه ۵



هم‌زمان با اعلام نامزدی جو

بایدن برای انتخابات ۲۰۲۴

دعوی‌ی‌بایدن و ترامپ بالا گرفت

صفحه ۱



جزییات نرخ جدید ویزیت پزشکان در سال جاری

اعلام شد

تیغ‌گُندرسیدگی به

تخلفات پزشکان

صفحه ۵



چهارشنبه ۶ اردیبهشت ۱۴۰۲

۵ شوال ۱۴۴۴

۲۶ آوریل ۲۰۲۳

سال نوزدهم

شماره ۵۲۵۲

۱۲ صفحه

۵۰۰۰ تومان

ماراتن دولت و مجلس بر سر تصویب یک لایحه

دوگانه

وزارت یا سازمان بازرگانی!

گروه سیاسی – در پی تصویب لایحه تشکیل وزارت بازرگانی در مجلس و ایرادات شورای نگهبان که سبب شد مجلس با دولت سیزدهم برای تشکیل سازمان بازرگانی به توافق برسد، اکنون قالیباف با توجه به رد فوریت لایحه ایجاد سازمان بازرگانی، از رییس جمهور خواست که بار دیگر لایحه‌ای برای تشکیل وزارت بازرگانی ارایه کند. لایحه تشکیل وزارت بازرگانی در دولت دوازدهم ارایه و به تصویب مجلس رسید اما به دلیل برخی ایرادات شورای نگهبان به مجلس بازگشت؛ با تغییر دولت و روی کار آمدن دولت جدید، شورای نگهبان به مجلس متذکر شد که برای تصویب نهایی آن در مجلس باید موافقت آن دولت جدید نیز گرفته شود که البته دولت سیزدهم موافقت خود را با آن اعلام کرد اما این لایحه هنوز در دستور کار مجلس قرار نگرفته است. با توجه به تعلل صورت گرفته از سوی مجلس، دولت بهمن ماه سال گذشته با قید دو فوریت لایحه تشکیل «سازمان بازرگانی و تنظیم بازار» را تقدیم مجلس کرد اما دو فوریت آن در اواخر فروردین ماه به رای مجلس گذاشته شد که نمایندگان ضمن مخالفت با فوریت آن اعلام کردند که باید وزارت بازرگانی تشکیل شود تا مجلس بتواند بر آن نظارت کند. مخالفت مجلس با فوریت بررسی این لایحه آن هم در شرایطی که کارشناسان اقتصادی بر این باورند، یکی از مشکلات در حوزه بازار و قیمت ها نبود متولی مشخص در این حوزه است، انتقاداتی را از اقدام مجلس به دنبال داشت. با این اوصاف روز گذشته – سه شنبه پنجم اردیبهشت – سخنگوی هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی از نامه قالیباف به رئیس جمهور برای تدوین لایحه دو فوریتی تشکیل «وزارت بازرگانی داخلی و تنظیم بازار» خبر داد.

شرح درصفحه ۶

یادداشت

زنگ خطر برای معضل جدی کمبود دارو

دکتر سیف‌الرضاشهبایی

در اردیبهشت سال ۱۴۰۱ در گردهمایی نمایندگان انجمن های داروسازان ایران در شهر مقدس مشهد تعدادی از سخنرانان مراسم مزبور اظهار کردند روندی که پیش می رود نگران کننده است و در آینده با کمبود دارو روبرو خواهیم شد . متاسفانه به هشدار فوق بی توجهی یا کم توجهی شد و همگان شاهدند در نیمه دوم سال ۱۴۰۱ کمبود دارو اتفاق افتاد و در حال تبدیل به یک بحران بود که مسئولین به طور شتابزده اقدام به واردات دارو نمودند . اکنون در آغاز سال ۱۴۰۲ ، از یک سو ، نمایندگان مجلس از جمله آقای دکتر سید مرتضی خاتمی نایب رییس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی خطر کمبود دارو در آینده را گوشزد کرد و اظهار داشت : « سال گذشته بودجه مصوب دارو و ملزومات مصرفی بالغ بر ۷۰ هزار میلیارد تومان بود؛ اما امسال این بودجه را کاهش دادند به ۶۹ هزار میلیارد تومان رساندند . سال گذشته وضعیت تامین دارو نامطلوب بود و نارسایی جدی وجود داشت ، چطور ممکن است با افزایش قیمت ها ، دستمزدها ، تورم و افزایش نرخ ارز توقع داشت که ۶۹ هزار میلیارد تومان کفاف تامین دارویی کشور را بدهد؟ » وی در ادامه اظهاراتش اشاره کرد : « شرایط به گونه ای پیش رفت که دولت محترم با اعتبار پیشنهادی وزارت بهداشت برای تامین دارو و ملزومات یعنی ۱۱۵ تا ۱۲۰ هزار میلیارد تومان مخالفت و ۶۹ هزار میلیارد تومان را در نظر گرفت .متاسفانه در کمیسیون تلفیق هم پیشنهاد کمیسیون تخصصی بهداشت و درمان بنا به تاکید نماینده دولت (سازمان برنامه و بودجه) رای نیابرد و در صحن هم همین بودجه تصویب شد . » نماینده مزبور در ادامه تاکید کرد : « بودجه ۶۹ هزار میلیارد تومانی یارانه دارو تنها کفاف چند ماه را می دهد و منابع بیمه ای تامین مواد اولیه با مشکل می شوند . » از دیگر سو ، وزیر محترم بهداشت و درمان و آموزش پزشکی در دیدار با هیات مدیره سازمان نظام پزشکی اعلام کرد : « با توافقی که با سازمان برنامه و بودجه داشتیم یک و نیم میلیارد دلار ارز ترجیحی برای حوزه تجهیزات پزشکی و داروهای گران قیمت تصویب شد و در سال جاری هیچگونه نگرانی در این حوزه نخواهیم داشت . » وی در ادامه اظهاراتش گفت : « امروز ذخایر دارویی ما به ۷۰ درصد و همچنین کمبودهای دارویی از ۴۰۰ به ۷۰۰ قلم رسیده است . »

در این رابطه شخصاً قصد ندارم نظری در مورد اظهارات مطرح شده داشته باشم، اما به عنوان یک شهروند از رئیس جمهوری محترم می خواهم موضوع دارو را جدی بگیرد؛ زیرا دارو محصولی استراتژیک است و هر نوع کمبود یا نبود آن بازی با جان بیماران است. حتی اگر دارویی که تأثیری در درمان ندارد پیدا نشود و اتفاق ناگواری برای بیمار رخ دهد به چشم نبود دارو دیده می شود . همه ما بدون استثنا در مقابل حفظ جان هر بیمار و سلامتی آحاد مردم مسئولیم و اگر کوتاهی انجام گیرد باید در پیشگاه الهی پاسخگو باشیم . این در حالی است که معمولاً افراد خارج از کانون های قدرت و ثروت در هر کمبودی دچار مشکل شده و دستشان به جایی بند نیست. لذا اگر با تخصیص مبلغ بودجه دارو در سال ۱۴۰۱ کمبود داشتیم در صورتیکه برای سال ۱۴۰۲ افزایش پیدا نکند کمبود دارو یا شدت بیشتر تکرار خواهد شد . با توجه به مطالبه فوق تقاضا داریم که رئیس جمهوری به هر طریقی که صلاح می داند مساله کمبود دارو را مد نظر قرار داده و اگر مشکلی در این راستا هست، از هم اکنون اقدامات لازم در دستور کار قرار بگیرد تا بیماران دچار مشکل نشوند . در ضمن با توجه به این که برای تولید اکثر اقلام دارویی در داخل ، نیاز به واردات مواد اولیه است باید از قبل به شرکت های خارجی سفارش داد تا در برنامه تولیدشان قرار بدهند اگر چنین نشود بالاچار باید محصول تولید شده وارد کرد که از یک سو ، هزینه آن بیشتر از واردات مواد اولیه است و از دیگر سو ، به ضرر صنعت داروسازی در داخل خواهد بود.

هوالباقی

خانواده محترم مطلقیان

اندوه از دست دادن مادر چنان تلخ است که هیچ عبارتی را در این مقام یارای مرهم نهمان نیست. تنها ییاد خداست که می‌تواند دل پسر درد شما را تسلی بخشد. ما را در غم خود شریک بدانید .

از طرف خانواده های سلیمان زاید و مهرش

اردوغان یا کلیچدار اوغلو

کدامیک برای ایران بهتر است؟



آنها به ائتلاف ملت کار درستی است یا نه؟ گروه دیگری که این دو ائتلاف به آراء آنها نیاز دارند، کردهای ترکیه هستند، سید رای کردها حدود ۱۰ تا ۱۲ درصد است و هر کدام از این دو ائتلاف تلاش می‌کنند که این آرا به دست آورند و جریان سوم، رای اولی‌ها هستند کسانی که اکثراً گذشته را ندیده‌اند و اکنون نیز به دنبال تغییر هستند، نسلی که از آنها به عنوان “نسل زد” یاد می‌شود.

وی با بیان اینکه در موضوع کردها شخص«قلیچ دار اوغلو» خود کرد است و با حزب “دموکراتیک خلق‌ها”گفت‌وگوهای خوبی را به پیش برده است تا بتواند نظر این حزب را به سمت خودش جلب کند و تا حدودی نیز در این زمینه موفق بوده است، تصریح کرد: از طرف دیگر اردوغان نیز تلاش دارد که با رایزنی و گفت‌وگو بخش محافظه کار جریان کردی را به سمت خود متمایل کند. حیدری با بیان اینکه در مورد نسل زد نیز دو طرف، گفت‌وگوها و دیدارهای خود را با جوانان آغاز کرده‌اند، گفت: در همین چارچوب ائتلاف جمهور به شکل‌های مختلف تلاش دارد که به جوانان توضیح دهد که در گذشته ترکیه چطور بوده و ائتلاف ملت نیز در صدد است که به جوانان بگوید اگر قدرت را در دست بگیرد، در آینده اقداماتی انجام خواهد داد و وضعیت ترکیه چگونه خواهد بود.

این روزنامه نگار با بیان این که در حال حاضر دو طرف به صورت میانگین ۴۵ درصد آرا را در اختیار دارند و تلاش می‌کنند که آرای بیشتری را کسب کنند، خاطرنشان کرد : به نظر می‌رسد راهبرد آقای اردوغان این است انتخابات به دور دوم کشیده شود و در همین چارچوب

حزب عدالت و توسعه در حال رایزنی با «محرم اینچه» و «سینان اوغان» نیز است که آنها به ائتلاف ملت نیبوندند و از این طریق آرای کلیچدار اوغلو را بشکنند.

وی با بیان اینکه اردوغان در صورتی که انتخابات به مرحله دوم کشیده شود در آن مقطع نیز راهبرد دیگری در پیش خواهد گرفت، افزود: روزهای آخر نزدیک به برگزاری انتخابات و پایان زمان تبلیغات انتخاباتی مشخص می‌کند که کدام ائتلاف از بیشترین شانس برای پیروزی در انتخابات برخوردارند و همانطور که اشاره شد اکنون آراء دو ائتلاف به یکدیگر بسیار نزدیک است. این کارشناس مسائل ترکیه در مورد نگاه هر یک از این دو ائتلاف به موضوع سیاست خارجی و همچنین نوع تعامل با ایران نیز گفت: در موضوع سیاست خارجی ائتلاف ملت متمایل به غرب است و بارها این موضوع در مورد تاکید قرار داده که ارتباط ترکیه با غرب را بهبود خواهد بخشید، سران این ائتلاف تاکید کرده‌اند که روند فعلی در عرصه سیاست خارجی ترکیه در ارتباط با غرب را تغییر می‌دهند، گرچه اصرار بر این نیز دارند که با کشورهایی همچون روسیه، چین و ایران تعامل و ارتباط خواهند داشت.

حیدری با بیان اینکه وقتی به جزئیات صحبت های اعضای این ائتلاف در مورد سیاست خارجی دقت می کنیم آنها بر این موضوع تاکید دارند که مثلاً در مورد تعامل با روسیه مثل گذشته عمل نخواهند کرد و مستقل تصمیم می‌گیرند، اظهار کرد: در مورد روابط با ایران نیز وقتی ترکیه روابط خوبی با آمریکا و غرب داشته باشد با توجه به نوع رابطه تهران با غرب، زولت آنکارا نمی‌تواند رابطه اردوغان مناسبی با ایران همچون سال های اخیر داشته باشد.

این کارشناس مسائل ترکیه با بیان اینکه آقای اردوغان در طول ۵ سال گذشته به نوعی از غرب به سمت شرق حرکت کرده و تلاش کرده که در این منطقه متحدان راهبردی داشته باشد، افزود: روی کار آمدن مجدد آقای اردوغان، در حوزه روابط دوجانبه به ایران کمک می کند که منافع ملی خود را تامین کند گرچه ما در موضوعات منطقه‌ای، قطعاً با ترکیه اردوغان مشکلاتی خواهیم داشت.

وی با بیان اینکه اگر کلیچدار اوغلو به قدرت برسد، ترکیه برای مدتی هرچند کوتاه به درون خود باز می‌گردد و بیشتر به مسائل داخلی خود توجه خواهد داشت، افزود: این مسئله باعث می‌شود که تمرکز ترکیه بر روی مسائل قفقاز و سوریه کمتر شود و فرصت بیشتری برای بازگری ایران در منطقه فراهم شود.

این کارشناس مسائل ترکیه تاکید کرد: در این چارچوب ما باید مشخص کنیم که در موضوع ترکیه، اولویت ما روابط دوجانبه است یا مسائل منطقه ای و بر اساس آن می‌توانیم راهبرد سیاست خارجی کشور در ارتباط با ترکیه را تدوین کنیم و در این راستا باید برای خودمان مشخص کنیم که در صورت حضور مجدد اردوغان درعرصه قدرت چه فرصت‌ها و تهدیدهایی متوجه ما خواهد بود و پیروزی کلیچدار اوغلو چه فرصت‌ها و تهدیدهایی برای ایران به همراه خواهد شد و همانطور که اشاره شد این بستگی به راهبرد تهران در حوزه روابط دوجانبه و منطقه‌ای در ارتباط با موضوع ترکیه دارد.